
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. července 2020 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 14. července 2020 
 

Přítomní:  

Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Tichomir Mirkovič, br. Václav Kuchynka. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela 
Ludvíková, br. František Bobek, br. Viktor Šinkovec. 
Hosté: br. Jiří Albrecht. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 15:30 hod.  
 

ad 2) Schválení hostů 
 br. Jiří Albrecht 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje přítomnost hosta br. Jiřího Albrechta na svém zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 14. 7. 2020 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Účetní uzávěrka 2019 
b) Plnění Rozpočtu ČsOL 1-6/2020 

6) Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

7) NF Legie 100 
8) ÚRK ČsOL 
9) Kontrola materiálů PRV ČsOL 21. 7. 2020 
10) Různé 
11) Pošta 

a) Dopis br. Miloše Matouška 
12) Závěr 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. července 2020 

 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Br. Milan Kreisinger informoval o potřebě výměny 14 ks nouzového osvětlení. Pan 
Kreisinger se na výměně domluví s provozní hotelu pí. Visokaiovou. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Účetní uzávěrka 2019 
Br. Milan Mojžíš předložil výslednou účetní uzávěrku ČsOL za rok 2019 včetně 
příloh. 

Usnesení: SO ČsOL bere předloženou účetní uzávěrku ČsOL za rok 2019 na vědomí a 
ukládá předložit na jednání RV cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Plnění Rozpočtu ČsOL 1–6/2020 
Br. Milan Mojžíš uvedl, že na jednání PRV ČsOL připraví plnění rozpočtu 1–6/2020 
a ve spolupráci s předsedou ČsOL také cashflow na následující období. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Milanu Mojžíšovi zpracovat plnění Rozpočtu 1–6/2020 
a Cashflow na další období a předložit jej na jednání RV ČsOL cestou PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 6) Projekty 
a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec informoval o tom, že v rámci projektu PoVV bylo uzavřeno 
1. pololetí roku 2020. I vzhledem k náročnosti současné situace je plnění poměrně 
dobré. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

b) Zámeček 
Br. František Bobek informoval o průběhu akce k ukončení rekonstrukce věže. 
Dále informoval o tom, že je nutné na stavebním úřadě dojednat spuštění provozu 
– kolaudace repliky věže a domluvit využití dalších prostor. 15 a 16. července bude 
probíhat odstranění zjištěných nedostatků. 
Br. Bobek informoval, že pozemek u Zámečku byl prohlášen kulturní památkou. 
Budeme žádat o prohlášení pozemku Národní kulturní památkou. 
Br. Viktor Šinkovec informoval o pokračování prací na rekonstrukci Zámečku. 
Dále informoval o nabídce Karlínbloku. 
Br. Milan Mojžíš informoval o tom, že nové nákladové středisko nám přijde založit 
přímo auditorka přibližně v průběhu srpna. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL ukládá týmu 
Zámeček zjistit podrobnosti k nabídce Karlínbloku.  
Hlasování: 3 – 0 – 0 

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag informoval o následujícím přesunu Legiovlaku na Slovensko, 
kde bude souprava vystavena v termínu od 18. do 26. července. Dále informoval 
o plánované cestě zaměstnanců projektu Legie 100 na Slovensko do Tisovce, kde 
budou slavnostně odhaleny rekonstruované hroby československých vojáků 
z bojů o Slovensko v roce 1919. 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. července 2020 

 

Dále uvedl, že v rámci sbírky ČsOL se již podařilo naplnit dvě sbírkové kasičky. 
Jinak ale bohužel příjem z NF Legie 100 chybí. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a schvaluje cestu zaměstnanců projektu 
Legie 100 do Tisovce.  
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 7) NF Legie 100 
Br. Milan Mojžíš informoval o průběhu jednání SR NF Legie 100, které se 
uskutečnilo 9. 7. 2020. SR NF Legie 100 se usnesla na likvidaci nadačního fondu 
s odůvodněním, že stanovisko ČsOL o pokračování NF Legie 100 je pouze 
doporučením a není pro NF Legie 100 závazné. Předseda SR NF Legie 100 navrhl 
převedení zásob NF Legie 100 Československé obci legionářské. 
Dále br. Mojžíš předložil dopis ze dne 10. 7. 2020, kterým byla ČsOL vyzvána 
k navržení nových kandidátů do SR NF. Původně navržení kandidáti byli 
současnou SR NF odmítnuti s odkazem na jejich údajný nízký morální kredit. 
Na závěr seznámil členy SO s potvrzením ÚRK o přijetí stížnosti br. F. Gábora na 
chování br. M. Mojžíše v průběhu zasedání SR NF Legie 100. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá informovat PRV 
ČsOL na jeho mimořádném jednání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 8) ÚRK ČsOL 
Br. Milan Mojžíš předložil žádost ÚRK o informace; odpověď, kterou ÚRK předal 
a průběžnou zprávu ÚRK o šetření pomluvy br. Mirkoviče, která byla zaslána všem 
členům PRV ČsOL. Byla zahájena diskuze. 
Br. Pavel Budinský předložil dopracovaný ucelený souhrn dokumentů 
k nastudování pro PRV. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předsedovi ČsOL rozeslat 
materiály členům PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 
 
 ad 9) Kontrola materiálů PRV ČsOL 21. 7. 2020 

Br. Milan Mojžíš informoval o stavu přípravy materiálů pro mimořádné jednání 
PRV ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav přípravy materiálů pro mimořádné jednání PRV ČsOL 
dne 21. 7. 2020 na vědomí a ukládá Sekretariátu ČsOL jejich včasné rozeslání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 10) Různé 
Nebylo nic předloženo. 
 
ad 11) Pošta 

a) Dopis br. Miloše Matouška 
Ses. Marcela Ludvíková předložila dopis br. Miloše Matouška – viz přílohu. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá sjednat schůzku br. Matouška s br. Pavlem Budinským. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Žádost br. Pilvouska 
Ses. Marcela Ludvíková předložila žádost br. Tomáše Pilvouska – viz přílohu. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 14. července 2020 

 

ad 12) Závěr 
 

Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 17:03 hod. 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Milan Mojžíš 
 


